
1 

 

 

 V Říčanech dne 28.02.2023 

 Reg. č.: VZ-43/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 - 7 k veřejné zakázce „III/20112 Zbečno, oprava mostu 

ev.č. 20112-1 přes Berounku“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve formuláři č.9 poskytnutém zadavatelem jako součást zadávací dokumentace je nesprávně 

uvedeno, že se jedná o nadlimitní zadávací řízení. Dle informací ze zadávací dokumentace však 

jde o podlimitní veřejnou zakázku v otevřeném řízení. Upraví zadavatel formulář, nebo má 

úpravu provést dodavatel? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Úpravu může provést dodavatel. 

 

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Po prozkoumání dostupné projektové dokumentace a výkazu výměr se domníváme, že chybí 
položka pro podpěrné konstrukce na zajištění hlavních nosných oblouků a poprsních zdí. V SO 
000 Vedlejší a ostatní náklady je položka: 

15 02940 B 
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 
DOKUMENTACE KPL 1,000 

   

VTD podpěrné konstrukce pod nk  
VTD zábradlí  
VTD provizorních konstrukcí - lávka, rampy 

  

   

1=1,000 [A]  
Celkem: A=1,000 [B]   

Nicméně tato položka požaduje pouze dodávku VTD pro podpěrné konstrukce. Nikde v PD a ani 
ve výkazu výměr není zřejmé jak má být tato položka řešena a oceněna. Myslíme si, že tato 
položka by měla být dost jasně vyspecifikována již před samotným zadáním, jelikož bude mít 
veliký vliv na výslednou cenu. Nikde není ani vyspecifikováno zda tyto podpěrné konstrukce 
musí být nutně realizovány a nebo zda budou realizovány až po odhalení NK. 
Doplní zadavatel položku pro tyto práce a určí její případnou hodnotu aby byla do soutěže pro 
všechny uchazeče stejná? Nebo se položka nebude doplňovat a případné podpěrné konstrukce 
se budou v realizaci řešit formou víceprací?  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Použití podpěrné konstrukce zadavatel neuvažuje, postup práci bude zvolen tak, aby podpěrné 

konstrukce nebylo třeba (rovnoměrné odtěžování s rozdílem úrovni do 0.3 m, lehké pracovní stroje 

Profil zadavatele  



2 

 

apod.). V případě, že uchazeč uvažuje použít postup vyžadující podpěrné konstrukce, nechť 

uvažuje náklady v rámci existujících položek, použití podpěrné konstrukce nesmí mít negativní 

vliv na harmonogram stavby. 

 

 

Zadavatel neprodlužuje termín pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 3 (žádosti o 

vysvětlení nebyly doručeny včas ve stanovené lhůtě). 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


